АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2020 г.                                                                                                   № 67
О  мерах  по  обеспечению безопасности людей, охране их жизни  и  здоровья на водных объектах Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в 2021 году

 В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 14, п. 24 ч. 1 ст. 15  Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах  Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год;
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Калиновского сельсовета», а также разместить на официальном сайте администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                              А.М.Вечирко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                                 Калиновского сельсовета
Карасукского района
                                                                                 Новосибирской области
                                                                                 от 03.12.2020 г. № 67

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	I. Весенне-летний период

	1
	Разработка и утверждение планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения
	до 30 декабря 2020 г.
	Администрация Калиновского сельсовета

	2
	Определение мест, опасных для купания и запрещение купания людей в необорудованных для этой цели местах. Выставление в этих местах информационных знаков безопасности, информирование населения
	до 5 июня 2021 г

	Администрация Калиновского сельсовета

	3
	Своевременное оповещение населения и водопользователей через СМИ о состоянии водных объектов, об ограничениях и запрещениях использования водоемов
	купальный сезон 2021 год

	Администрация Калиновского сельсовета

	4
	Проведение месячника безопасности на водных объектах
	1 июня-15 сентября 2021 года
	Администрация Калиновского сельсовета

	5
	Участие в проведении Всероссийской  акции «Чистый берег»
	май-сентябрь
	Администрация Калиновского сельсовета

	II. Осенне-зимний период

	6

	Принятие мер по недопущению выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих знаков, обвалка снегом береговой полосы мест выезда)
	в период ледовой обстановки
	Администрация Калиновского сельсовета

	7
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде, ежегодная разработка и утверждение в установленном порядке планов охраны жизни людей на водоемах
	в течение года

	Администрация Калиновского сельсовета